
 
 

Deres ref.: 24/364                Oslo, 27. mars 2024 
 
 
 
HØRINGSUTTALELSE FRA RETTSPOLITISK FORENING – FORSLAG TIL 
ENDRING AV UTLENDINGSFORSKRIFTEN § 19-7 
 
1 Innledning  
Rettspolitisk forening (Rpf) er en uavhengig forening bestående av jurister, studenter i 
juridiske fag og andre interesserte. Rpf arbeider blant annet for å forsvare rettsstatlige 
verdier og for å bedre den rettslige situasjonen til sosialt vanskeligstilte grupper.  
 
2 Kommentarer til forslaget  
Rettspolitisk forening er positive til forslaget. For det første slutter vi oss til 
departementets vurdering hva gjelder strukturelle endringer av bestemmelsen, herunder 
å flytte «husstandsmedlemmer» ut av bokstav b, og heller flytte dette alternativet over 
til en egen bokstav. Også etter vår vurdering vil dette være mer i tråd med EØS-
regelverket, og vil i tillegg bidra med å tilgjengeliggjøre regelverket for søkerne ved at 
det blir enklere å forstå.  
 
Rpf er også positive til departementets forslag om at bestemmelsen skal endres til en 
skjønnsbasert regel med individuelle vurderinger i hver enkelt sak. I tillegg til å være 
mer i tråd med utformingen av artikkel 3(2)(a) i direktivet, vil det i større grad hensynta 
den enkeltes behov. Det bemerkes likevel at en skjønnsbasert regel vil medføre en 
større grad av uforutsigbarhet for den enkelte søker, og at behandlingen av søknader 
både vil være mer ressurs- og tidkrevende. Ved vurderingen av om bestemmelsen skal 
endres bør dette hensyntas.  
 
For det andre er vi enig i departementets vurdering om at et absolutt vilkår om 
sykeforsikring og underhold bør fjernes. Også etter vår oppfatning medfører et slikt 
absolutt vilkår urimelige utslag. Vår erfaring er også at mange ikke er klar      over at 
det eksisterer et slikt krav, særlig hva gjelder vilkår om heldekkende sykeforsikring. 
Dette medfører at flere opplever å få avslag på en søknad om EØS-familieinnvandring, 
til tross for at de har god inntekt og ikke vil utgjøre noen belastning for det norske 
velferdssystemet. Det vil, som departementet også foreslår, være bedre at det tas en 
konkret helhetsvurdering av om søkeren vil utgjøre en urimelig belastning      for norske 
velferdsordninger. Vår oppfatning er at dette vil medføre en mer rettferdig og rimelig 
behandling av søknader om EØS-familieinnvandring for denne gruppen av søkere. 
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